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Vannak a népek történetében 
kórok éa  korszikok, melyeknek 
szimbolumá a tavasz a ilyenkor 
úgy látszik, mintha felpezsdülne 
a  nemzetek vére mintha valami, 
bár érthetelen,' de mégis jól 
megérzett ősi erőnek vonzását 
követnék : azért ilyenkor tenni 
s áldozni készek, — lelkesednek 
és küzdenek s ugyanakkor aztán 
teremtenek is. Ilyenkor1 a kon­
zervatív passzivitást az élet vágya 
váltja föl. Az ily korszakok­
ban. : fordul nagyokat a vi­
lág ,^- ilyenkor vonul végig a tár­
sadalm on áz uj -korszakok őkéje, 
mely k tó tódó 'sf ső t'^eiredes I n ­
tézményeket ;io rg a t ki,, han­
tokat: és sirhantokat .borit föl, 
történeti alkotásokat s  emléke­
ket morzsol szé t; de e morzso- 
lékból az uj virágzás termő földjé 
válik, mint ahogy a  régi glecs- 
cserek jégekéje ala t is .kőzetek­
bő l , őrlődött össze agyaggá s 
termőfölddé a terméketlen kéreg.

Ilyenkor vonulnak végig a 
világon a p róféták; akár á Szent­
írás prófétái az Istentől ihletve, 
akár a szabadság, a haladás s 
fejlődés énekesei s költői a nagy 
érzések erejében. Egyik lángész 
fáklyájával, másik a szónak vi­
harjával, á  . harm adik a  virrasztó 
rem ény hajnali fényével ébreszti 
az em beriséget; ébreszt s  több 
szabadságról, nemesebb emberi­
ségről álmodik s  énekel. ' -

A magyár nemzetek ily tavasza 
volt az 1848-ik é v  — a nemzeti 
ébredésnek, az Alkotásoknak, 
vagyis inkább csak nagy kikez­
déseknek kora. Ez 7a kó r föl 
akarta ébreszteni a  magyarság 

-öntudatát, ki akarta fejleszteni 
nemzeti egyéniségét s  kultúráját. 
Ez a  |kor lelkesült a m agyar al­
kotm ányért s. a  m agyar nyelvért

erős, nemzeti állam volt az ide-: 
álja. Szabadságról beszélt s. jo 
gokról . intézkedett; jogot akart 
juttatni annak, akinek nem volt 
s nemesebb szabadságot terem­
teni ott, ahol még a gyámság s 
az elnyomás volt az úr.' Ekkor 
értette meg a nemzet önföntar- 
tási ösztönét s követte a z t; meg­
tisztelte magát azzal, hogy élni 
akart b nem tompította el-érzé­
két a múlt iránt, melyet bécsíiit, 
a jobb jövő szeretőiével s ugyan­
csak nem. fojtotta el ösztönét 
a  haladás iránt a múlthoz való 
oly ragaszkodással, mely béni- 
tóttá" volna történetét I ^

A haladásnak s fejlődénsek ily 
korszakai, m indig pünkösdi idők, 
s a  világ fejlődését intéző Isten­
nek szelleme nyilvánul bennük. 
Ne zavarjon meg az, hogy roha­
mosak, hogy zavarosak, hogy 
sok bűn s  alá valóság, sok g y a r ­
lóság és szenvedély is kavarog 
bennük; a bűn s az alávalóság 
nem isteni, de a fejlődés ener­
giája, a nagy hit s áldozatos 
szeretet leikéből valók.

Ez a Lélek tüzesedik ki a tör­
ténelem egyes korszakaiban s 
Tőle s ihletétől való a szabad­
ságnak tiszteletreméltó szere­
tető. Tőle való az uj idők viha­
ros szélzűgása. Belőle a hitnek 
kitüzesedése. Nélküle a fogal­
mak hidegek s a vonzalmak 
gyöngék; tudunk bár róluk, de 
nem éreztetik meg velünk ha­
talmukat. Ezt bizonyítja a tör­
ténelem. Nem tudták-e az első 
keresztények, hogy mi az egyen­
lőség s a szabadság s nem hir­
dették-e, Krisztus Urunk felsza­
badított minket a  rabságból s 
hogy az Isten fiaihoz a gazda 
sági rabszolgaság sem illik? 
Igén, tudták ők ezt, hirdették

is,;e, részben még nem lett pün­
kösd a világon, mert a világ 
m ég nem érlelődött rá ; a szó 
m'ég.csak fogalom volt, érzés s 
lelkesülés nélkül. Hát azok a 
keresztes vitézek, kik vérüket 
ontották Krisztusért, nem tud­
ták-e, hogy mi a testvériség ? 
Tudták;: nagyon jól, de azért 
m ég.nem  nemeBbült meg b en ­
nük az érzés annyira, hogy a job­
bágy-társadalomban azt az iga­
zibb testvériséget s egyenlőséget 
éry.ényesiteni. tudták volna. Hát 
a  megváltás hitében élő modern 
ember' nem látja-e az óriási gaz­
dásági ellentétekét s nem ütkö­
zik-e meg azon, hogy az egyik­
nek milliói vannak, a másiknak 
fillérei sincsenek ? Dehogy is 
nem látja s már kezdi is érezni 
az ellentétek e szégyenletes kín­
ját, sürgeti már az újat, szom­
jazza m ár a jobbat, de végre­
hajtani még nem tudja; e rész­
ben még nem hasadt rá a pün­
k ö sd i '

Ezt a  pünkösdi átható nagy 
hitet- s  nagy szeretetet, ezt az 
ideális gondolkozást s áldozat­
készséget az Isten lelke gyújtja 
ki végig a történelem uj meg 
uj pünkösdi tüzekben. Azoknak 
pedig, kik az igazi haladás és 
odaadás szolgálatában állnak, az 
Isten e Szendéikét szeretniük 
k e ll; meg kell látniok fényeit s 
meg kell tapasztaltok  erőit. 
Hinniük kell abban, hogy az 
igazság, jóság s szépség nem- 

-csak régi ideológia, hogy a ' hit 
nemcsak régi fogalmak hideg 
tükrözése; hanem hogy az mind 
igaz, mely valóság 1 Hinniük kell 
a Szentiélekben s szeretniük s 
sz o lg á lto k  kell őt. Először úgy, 
hogy ne  vétsenek ellene, minta- 
högy a . nagy- angol kardinális

Newmarin mondotta: „Sohasem  
vétkeztem a'világosság ellen" ; 
azután pedig úgy, hogy a nagy 
hitet s a szeretetet életbe vigyék 
át s tudjanak áldozatokat'hozni 
értük. Áldozatokat hozni s nem 
az önzés inspirációira hallgatn i; 
az igazi haladást szolgálni s nem 
a hatalom után tüskön-bokron 
keresztül szaladni. Aki kenyér­
rel be nem éri s az igazság kard­
jánál többre becsüli a cimet, a 
méltóságot s a pénzt, annak 
nincs missziója az eszmék szol­
gálatára.
•• S nemcsak békekorban'kell 
áldozatokat hoznunk az esz­
m ékért — ezt á  magyar ember 
megteszi — hanem kitartással 
kell dolgo. ónk a  megvalósí­
tásukon, s - zen a téren óriási 
feladatok várnak Magyarország­
ra, mely nem mindig a munka 
társadalma. Lelkesedés i s . kell, 
de a lelkesedéshez apostoli ki­
tartás, vértanúi hűség s  áldoza­
tos munka is kell s ez utóbbi­
ból van itt kevés köztünk. Mind­
kettő kell s pünkösdi Lélek csak 
abban van, ki mindkettőnek híve. 
A régi Magyarország meg csak 
lelkesedni tudott s dolgozni nem 
szeretett; az uj Magyarország 
meg csak dolgozni akar s a 
eszményeket lek icsinyíts A 
régi Magyarország blázirt le tt; 
az nemzeti volt és szegény, ez 
kozmopolita és nem  gazdag; 
mindkettő a bomlás és romlás 
mérgét hordozza magában. Ez­
zel szemben a pünkösdi szellem 
abban a Magyarországban lesz, 
mely magyar is, hivő is, idea­
lista is, nemzeti is, ugyanakkor 
pedig munkás, szorgalmas és 
takarékos is. Ebből a pünkösdi 
tűzből válik egyéni derekasság 
s  öntudatos nemzeti é let
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VÁROSI  KÖZGYŰLÉS.
A pénteken délután tartott köz­

gyűlés elég gyér érdeklődés mel­
lett folyt le, pedig azt hittük, hogy 
már, maga a zárószámadás is na­
gyobb számban gyűjti egybe a 
Város; jövőjéért aggódökat; de 
különben volt a tárgysorozat pont­
jai között néhány igen kívánatos 
csemege is. Ilyen volt pl. a száin- 
felülvizsgáló bizottság jelentése, az 
aszfaltflgy, a .Gazdakör és Polgári 
Dalkör segélye, Csapó István in­
dítványa a vizdíjadó tárgyában, 
Kamrael József felsővárosi kántor 
íelebbezésének piáne egy kis pi­
káns ize is volt.

A közei ülés részvéte.
A közgyűlést gróf Széchenyi Vik­

tor főispán, nyitotta meg, napirend 
előtt kegyéletes szavakkal ecsetel­
vén azt a  nagy veszteséget, amely 
a nemzetet Kossuth Ferenc halá­
lával érte. Bejelentette, hogy a tör­
vényhatóság tagjai küldöttségileg 
vettek/ígszt a temetésen és koszo­
rút helyeztek Kossuth ravatalára. 
A közgyűlés tagjai a nagy halott

iránt való tiszteletből, .állva1 hall­
gatták a főispán beszédét és egy­
hangúlag kimondották, hogy Kos­
suth Ferenc emlékét jegyzőkönyv­
ben is megörökítik.

Ezután még egy halálesetet je­
lentett be a főispán : Knittelhoffer 
János v. b. t. elhunytát, akinek 
halála fölött érzett részvétet szintén 
jegyzőkönyvbe foglalták.

Nap’rend előtt.
Vanka Ferenc i- terpellá'ciót jegy­

zett be a Palotai-utca öntözése tár­
gyában, azonban az interpelláló 
nem volt jelen, így a jövő kpz;- 
gyülésen kerül sorra ez az igazán 
fontos kérdés.

Fittler Béla indítványt nyújtott 
be az egyes szőlőbirtokosok által 
elbirtokolt városi területek, dolgá­
ban, amelyet tanulmányozás vé­
gett a mérnöki hivatalnak adta k i .:

A zárószámadások.
Farkas Sándor tb. főjegyző ter­

jesztette elő a zárszámadásokat és 
a szokott felmentvények megadá­
sát javasolta.

A főispán indítványára a köz­
gyűlés előbb az általános vitát

kezdette meg, s csak azután hall­
gatta-meg a számfelülvizsgáló bi­
zottság, jelentésé^ pedigj nagy-kár 
voltamért % nagy léíkiisméíretes- 
séggel összeállított" jelentés után 
bizonyára akadtak volna, akik még 
általánosságban sem fogadták vol­
na el a zárószámadásokat.

Viniczav Imre tb. főszámvevő is­
mertette a záröszámádás készíté­
sének megkezdése óta beteges­
kedő főszámvevő helyett-a város 
vagyoni állapotát. Formás beszé­
dét a közgyűlés megéljenezte.

Nagy hozzáértéssel és itt-ott 
elevenbevágó gúnnyal bírálta ez­
után Elek Gyula a zárószámadást 
magát, s különösen a-város hely­
telen gazdálkodási rendszerét. Rá­
mutatott árra, hogy. a mérleg ko­
rántsem olyan kedvező, mintha 
milyennek a számvevőség, feltün­
tetni igyekszik'.; Leleplezte azt á 
régen rejtett titkot is, hogy a pót­
adó csak papiroson 82, tényleg 
azonban : 90 százaléknál is több. 
A vagyonkezelés úgymond,— 
gondos és alapos reformra szorul. 
A. vagyonleltárt'pedig1 sürgősen a 
reális értékére kell leszállítani, 
mert abban bizony képtelenül-ma-, 
gas tételek vannak, úgy, hogy a 
29 millió vagyonból tulajdonkép­
pen a legreálisabb tétel az 9 mii- 
lió adósság. Felsorol égypár tételt, 
amelyek tízszeres áron szerepelnék

ijpsíöT

.a vagyonleltárban. Mire való ez?
' KitJakárhák bolonddá tenni? A 
kormány-|azt mondja: hiszen ti 
kitünően jilltok, mit akartok tőlem, 
a hitelt nyújtó bankok pedig azt 
mondják, hogy ilyen-szemfényvesz­
tő gazdálkodás mellett a városnak 
a megbízhatóságában is méltán 
kételkedhetik az ember. : .
.. Ne kreáljunk „tehát művagyono- 
ícat, mert késerufeii ‘fogjuk .még-' 
bátirti ázt a r  -őnámitást; Tegyünk 
meg- legalább • annyit,1 mint' ak'ár- 

. melyik becsületes kereskedő. A 
zárószámadásteknikai összeállítása 
sem kifogástalan. Erélyesen sür­
geti, hogy' a város kereskedelmi 
jellegű üzemeivel megfelelő köny­
velésé legyén. Megdöbbenve álla­
pítja: meg ;á : fogyasztási és egye­
nes adóalap.: csökkenéséből,, hogy 
a yárps lakosságinak a keresetké­
pessege ' is csökken. Olyan beru­
házásokat és intézkedéseket sür­
get, amelyek. egyszer már ezen a 
súlyos, i hajoh is, segíti (A ■, rendkí­
vül értékes beszédet általános,/he? 
jyeslés kísérte.) Hosszasan beszélt 
még az..általános.' vita:' folyamán 
Kégl Miklós,' akinek néhány intel­
mét bizony -''nagyon jól tenné, há 
megfogadná a város i vezetősége. 
Hozzászóltak, m ég.Grósz Bernát és 
dr. Csöppenszfcy Mihály. A pol­
gármester köszönetét mondott 
Elek Gyulának és a sZátnfelüivizs-

PÜNKÖSDKOR.
Oszlik az éj borongos sötétje 
Felvirradt ma Pünkösd hajnala, 
Kis virág is felébredt álmából 
Pacsirtának hallatszik dala. 
Dicséneke magasan száll Égnek 
Jöjj el Isten, jö jj el óh Szentlélek.
Jön a hajnal biborpalástjával, 
svad szét a sok arany sugár. 
Messze távol harangzúgást hallok 
'Mely imára sok szivet kitár. 
Kongó hangia magasan száll Égnek 
Jöjj cl Isten, jöjj el óh Szentlélek. 
Reggel van már, piros Pünkösd 

[napján
Minden oly szép, minden agy ra- 

, , leyog.
Egész vtlág oly szép nekem mintha 
tagból hoznák dicső angyalok. 
Világ lelke magasan száll Égnek 
Jöjj el Isten, jö jj el óh Szentlélek. 
Jöjj Szentlélek, vigasztald e népet 
Mely ezredévek viharában áll, 
Számtalanszor visszasírva múltját 
Irgalmadból szebb jövőre vár. 
Könyörgése magasan száll Égnek 

■ Jöjj él Isten, jö jj el ők Szentlélek, 
£  , ... Fejes István,

T Á R C A .
f\ fiatal leányok-:

-r  Theuriet. —

Nem találják önök is, hogy mily, 
óriási a különbség az ötvenes évek 
hajadonai és a mai leányok közt' 
és hogy a francia leány mily cső-, 
dálatos átalakuláson ment kérész-: 
tül áz utolsó harminc év lefolyása 
alatt ? A múlt idők ifjú hölgyei 
rendkívül elütök a mostani kis te-; 
remtésektöl, kik korai fejlettség-' 
ben pompázva, oly gyakorlottak 
a határt nem ismerő kacérságban, 
merészek, szabad viselkedésüek a 
szerénytelenségig és dacára mind­
ennek mégis vonzók, sőt észbon- 
tóak.

A régiek egyéniségét nem jel­
lemzik erőteljes és áruló vonások,' 
Alapjában és oly összetett lelküék 
voltak, m int a mostaniak, dósok­
kal érzelmesebbek és őszintébbek; 
Az élet különféle esélyeiben is meg- 
í-i.01,1!,1 „testi;lelki egyensúlyukat! 

■tudlak lelkesülni és kecses szűzies­
ségük hasonlóvá tette őket egy-

feslő rözsabiribóhöz. Túlságos jám­
boroknak,; tudatlanoknak . ítélték) 
őket, azonban, szivük mélyében ott1 
tanyázott az erély és bátorság,; 
akarataik érvényesítésére, páro­
sulva a franciák vélészülététt két: 
tulajdonságával: a gyorshatározás’ 
és természetességgel.: .

... Bebizonyult tény, hogy az iro­
dalom iránya .visszfénye a korszel­
lemnek,, így á kisvárosi leányok 
jellemét teljesen kifejezésre juttat-, 
ták Engenie Grandet de Balzatj 
müvei,. amig a párisiakét Cécile 
.könyve, melynek sokatmondó ci-, 
,m e: ^Semmire sem lehet, meges-; 
küdni“.... , "

Az 1850—1 évék eseményei üfán 
á fiatal leányok módót változtat­
tak. Kevésbbé voltak már tartóz­
kodók és nem idegenkedtek egyes' 
kis kalandocskáktól.. Még megtar­
tották ugyan ‘ akaraterejüket és 
természetességükét, de éiődjéiki 
nyíltságát, bájos ' tudatlanságát 
és lelőük érintetlenségét elveszítik 
.egészen. Idő előtt szerzett életfa­
. pasztaiataik nem váltak előnyükre.! 
Szívesén kérkedtek érzelmeikkel 
és nőiieíienűl űzték a ' regényessé­
get, de azért még képesek voltak

nagylelkű és- nemes indulatokra 
és i cselekedetekre,.. A. Goncourt 
.testvérek: jRené&.íáaúperin-je - el­
ragadó typusá, tökéletes mintája a 
fiatal hölgyek é második ‘változa­
tának.- ' '■''' '

A harmadik' köztársaság alatt 
.újabb kibontakozást látunk. Az 
ország megalázva,- -megkárosítva 
az 1871-diki vereség által, önbi­
zalmát, is haiottái* közé1' térnéd és 
á szdrhszédok nevelési rendszerét 
és szellemi' fejlődését,, látva ő is 
német és amerikai.:módon „akarja 
.nevelni ,if]u hajtásait, Azután, a 
társadalmi,, rend ísi( átajá.Kult, Az 
arisztokrácia ’ és pöígáréág, é' fcétt 
uralkodó éléin''riém”hagyta magát 
elsödortatni -  a • népuralom - emel­
kedő árjától. Uj társaskör jött 
létre,- élén iPqlitikusok .és; üzletem­
berekkel; kik 'a mindennapi élet­
ben oly durvaságét, némbánom- 

: ságót-'éá ázaBadí b'észédiítödóit'bo- 
inositott'ak még, ta mélynek: .áldat- 
. tálán utóhatása^gyermekeiknél myi-

A 'bízáhnas, családi^éleí'’;béjlső- /■ 
1 ségteljés fész'Métíségéhek1'' ű rügyé/ 1
álatt'élfedtékvthogvivMaxiniej-de- 
batur puero reverentiáT'Pájíásjjka—» - -- — - -- --- - ■ *c -
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§ | |ó bizottságnak a sok jó tanácsért 
es''Utmutatásért:és;megigéi1é)'hogy 
követni-is^fógjá'’ ázókát:*1 Eddig’ 
úgymond; :nem:volt módjában,- mert 
nem állott kellő munkaerő rendek 
kézésére. A város két legfontosabb 
állásában levő tisztviselője ma is' 
szabadságon ■van.'; ; í

A számfelülvizsgáló- bizottság 
igen tanulságos jelentésének felol­
vasását általános éidéklődés kísértei 
A bizottság- -kijelentette,-ihpgy hi­
vatásának teljességgel. megfelelni 
nem tudott, részben azért, mert 
későn kapta a megbízást, másrészt 
pedig a számvevőségnél uralkodó 
nem épen példás rend és rend­
szertelenség miatt. Sajnáláitál i ál­
lapította meg, hogy a tavalyi hi­
bák orvosolatlanok, sőt fokozód­
tak, pedig rendes kezelés mellett 
nagyon kedvező eredménnyel vég­
ződhetnék a város gazdálkodása. 
Megjegyezte, hogy az adóhivatal 
felülvizsgálatára egyáltalán nem 
volt ideje s vízvezetéki zárószám­
adás pedig még meg sincsen: 
igy mindkettő felülvizsgálatian. 
Részletes megjegyzéseit a vagyon­
kezelés dolgában egyébként külön 
jegyzőkönyvekben adta a bizott­
ság, amelyek felolvasását a köz­
gyűlés nem kívánta, bár — úgy 
halljuk — igen érdekes leleplezé­
sek voltak bennük. Bár a vagyon­
kezelést erősen kifogásolandónak 
találta a bizottság, a felmentés 
megadását mégis javasolta, mert 
rosszakaratot és vétkes gondatlan­
ságot nem tapasztalt.

gyanánt bántak gyermekeikkel, 
nem válogatva meg szavaikat, be­
szélgetéseik tárgyát és meglehető­
sen cifra dolgokat kellett halla- 
niok a szűzies füleknek. Ennek 
természetes következményeképpen 
a szülői tekintély csakhamar 
szertefoszlott és igy keletkezett, 
mint egy kihívó Aphrodité, a fel­
zavart víz hullámaiból kiemelkedve, 
a jelenlegi kor fiatal leánya, e ra­
vasz, ingatag kis, teremtmény, 
mely férfiinget visel mindennemű 
sportnak hódol, biciklin száguldoz, 
gyakori vendége ama műtermeknek, 
melyekben legtöbb a hiányosan ölt 
töztetett szobor vagy festett alak, 
verseket olvas és gyárt, melyek — 
hogy Feuillet szavaival éljek, még 
egy majmot is pirulásra késztetné­
nek — ez végre az a fiatal leány, 
melynek hü képmását mindenki 
feltalálhatja Gyp csípősen pajkos 
vázlataiban és Henri Lavedan ke­
gyetlenül gúnyos tanulmányaiban.

Rexa Dezsőné.

• (Folyt, köv.)

A közgyűlés a javaslatot elfő-

S M g S S W S f P i
nácsr.ak. • ‘

Á részletes vita már expréss- 
gyofsasággal történt. Alig néhány 
hozzászólás ‘esett.- Mindössze É lék  
Gyula tett kifogást az ellen, hogy 
a Sóbánya pénztárnak már tavaly' 
js ' sürgetett es megígért reformját 
ma sem látja megvalósítva; 'Ko­
vács A. Sándor szerint a béteg- 
intézeti pénztár óriási hátralékát, 
amelynek legnagyobbrésze feltét­
lenül behajthatatlan, le kell írni, 
a hegyközségi pénzrámái ugyan­
csak ezt az észrevételt tette Elek Gy.

Vida István tb. főszámvevő elis­
meri ezeknek az észrevételeknek 
jogosságát, de azt a megnyug­
tató kijelentést tette, hogy a bajon 
rövidesen segítünk, amiatt a régi 
irreális kezelés után kénytelen volt 
158.000 K pótadó alapot töröltetni, 
sőt azt azt a törlést ezidén is foly­
tatni fogja.

Ezek után a közgyűlés a záró­
számadásokat úgy általánosság­
ban, mint részleteiben elfogadta.

A tárgysorozat következő pont­
jai gyors egymásutánban pereg­
tek le. A felemelt tanítási illetmé­
nyeket az iskolaszék javaslata sze­
rint semmiféle pótlékként meg­
szavazták, a város kölcsönyszük- 
ségletét a belügyminiszternek más­
félmillióban bejelentették, az asz­
falttársaságnak a kötelező kiadá­
sát megszavazták, bár erős kriti­
kát mondottak többen a máris 
igen sok helyütt elromlott burko l­
tért. Az orvosok továbbképző tan­
folyamára dr. Molnár Józsefet 
küldték ki. A Gazdakörnek 600 
kor. évi segélyt szavaztak meg, a 
Polgári Dalkör kérelmét • azonban 
a többség megtagadta.

Csapó István indítványozta, hogy 
a vizdijra kivetett feltétlenül igaz­
ságtalan adó ellen a képviselőház­
hoz és kormányhoz feliratot intéz­
zen a közgyűlés. Dr. Borchert Je­
nő ezzel kapcsolatban kimondáni 
kérte, hogy a város ne vessen ki 
a vizdijadö után pótadót. Ketskés 
Elek szívesen hozzájárult Borchert 
indítványához, annál is inkább, 
mert erkölcsi lehetetlenségnek tart­
ja, hogy ugyanaz a város, amely 
a legnagyobb fokban igazságtalan­
nak tartja az adót és emiatt feli­
ratokban tiltakozik, ugyanakkor 
maga is nyerészkedik az agyon- 
sarcolt polgárokon. Az indítványo­
kat a tanácsnak adták ki tanulmá­
nyozni.

Námessy János nyugdíjigényét 
összes szolgálata alapján állapítot­
ták meg, Almássy János városgaz­
dát pedig, akinek hűséges és lel­
kiismeretes szolgálatát a főispán

indítványára jegyzőkönyvben is 
^megörökítették, június 1-től- nyug­
' díjazták; -' - -  "• : "■-* >

£ Nagy érdeklődéssel hallgatták 
dr. Kerekes Lajos h. polgármester 
reféíádáját Katiiméi József ismert 
felébbezési ügyében. A tanács a 
jogügyi szakosztály, illetve az egyik 
tfc  ügyész véleménye alapján el- 
litásitotta a kérvényezőt. Felebbe- 
zés folytán az ügy a közgyűlés 
döntése alá került. -
■ Dr. Warhanek Ferenc mindenek 

előtt a felebbezés mellékletének 
felolvasását kérte. Ez a melléklet 
t. i; nem volt egyébb.mint a pol­
gármester nevezetes határozata, a 
melyet K. E. belvárosi kántor ellen 
hozott, akiről nemcsak azt bizo­
nyította be, hogy városi alkalma­
zott, hanem hogy egyenesen tv- 
hatósági segédszemély, tehát az ő 
fegyelmi hatósági jogköre alá tar­
tozik. (Közbeszólások: Hiszen 
ezt azóta megsemmisítették !) Dr. 
Warhanek ezután a jogügyi szak­
osztály jogi érveivel szemben, jogi 
érvekkel mutatta ki, hogy a leg­
nagyobb képtelenség a felebbezést 
azon a cime nelvetni, hogy a 
kántor nem városi alkalmazott. 
Igaz, hogy a fegyelmi joghatóság 
megállapítására vonatkozó részé­
ben a legfelsőbb helyeken felol­
dották a polgármesteri határozatot, 
de a város alkalmazotti viszony 
bizonyítására szolgáló érvei máig 
is megállnak. Néni kell — úgy­
mond — a fegyelmi jogkört és 
az ’ alkalmáztatási viszonyú össze­
keverni, mert — mint példákkal 
bizonyítja — egyik a másikat ki 
ijem zárja, tehát nem is követeli. 
Ő nemcsak a méltányosság, de a 
jogosság nevében indítványozza a 
tanácsi határozat feloldását.

Tóth Artúr megszavazná mint 
kérelmet, de jogi alapi hiányában 
a tanács határozatát helybenha- 
gyandónak véli, ugyanily értelem­
ben szólal fel dr. Kisteleky Ká­
roly főügyész is.

Mire szavazásra került a sor, a 
városatyák annyira elszéledtek, 
hogy mindössze 34-en maradtak. 
És nevezetes, hogy ebből a 34-ből 
is csak 17-en szavaztak le, 5-en 
Warhanek indítványa mellett, 12-én 
ellene. (A Í2 biz. tag szavazata, 
amely az, hogy a biz. tagok köz­
vetlenül a szavazás előtt csopor­
tosan távoztak, dr. Warhanek talpra­
esett jogi érvelésének a legszem- 
beszökőbb bizonyítéka.)

Érdekes, hogy közvetlen ezen 
tárgysorozati pont után a tanács" 
Fekete József rendőrnek, akinek 
nincs is gyermeke, méltányossági 
szempontból családi pótlék meg­
adását javasolta. Kecskés Elek 
sietett is leszögezni ezt a tényt és

mert az előző pontnál érdekéül

•■9SS85SS5ESS*$I
furcsán hangzik ez a két véle­
mény egy és, ^ugyanazon . tanács 
szájából: -■ - & -

Gelb Adolfot augusztus 1-vel 
felmentette szolgálata‘alób ^"köz­
gyűlés, de nem' i egyezett belé, 
hogy már most elköltözzék a vá­
rosból. (

Több telekeldarabolás után á 
közgyűlés 7 órakor véget ért.

kísérlet.

Pénteken este á tüzöltói lak­
tanya örBZObájában levő men­
tők keserves jajgatásra, lettek 
figyelmesek. Kinéztek az ajtón 
s a kapu előtti lépcsőfokon egy 
fiatalembert láttak kínlódva fe­
küdni. Bevitték az őrszobába, 
elsősegélyben részesítették és 
megállapították ró la  a követke­
zőket :

Szilvágyi József 22 éves asz­
talossegéd Deák Ferenc-utca 8. 
szám alatti lakos, nagyon elke­
seredett gyógyithatatlan tüdő­
baja miatt. Volt már kórházban, 
szanatóriumban, dé nem tudnak 
rajta segíteni Dolgozni képtelen, 
a járás is nezére esik, kíno­
san tudja c ak vonszolni fáradt, 
beteg testének tagjait. Fekvés­
hez, hervadáshoz nincs türelme, 
s.elveszitette életkedvét teljesen. 
Pénteken este jégszódát vásá­
rolt s azt a Távirda-uteában 
megette. Annyi ereje volt még, 
hogy a mentőkig elvánszorgott, 
de ott a  kapuban m ár össze­
esett. Dr- Zavaros Aladár kihal- 
gatta az öngyilkos jelöltet, akit 
azután kívánságához képest a 
Szent György kórházba szállí­
tottak. Kijelentette, hogy ha tü- 
döbajából ki nem gyógyul, el­
pusztítja magát.

Ennek a  szerencsétlennek 
nemcsak a tüdeje beteg, de 
lelke is. Nemcsak erejét vesz­
tette, de hitét is. Sokszor lát­
hatjuk az életben, hogy  hivő 
embereknek mennyivel nagyobb 
az erejük s mennyivel kciny- 
nyebben viselik betegségüket, 
m int azok, kik h it nélkül elke­
seredetten kétségbeesve szen­
vednek. ______ ______

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözBdékben kap­
ható.

r i
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—Doktorrá avatás. Ifj- Sohmöltz 
József helybeli járásbíróság! jog­
gyakornokot szép sikerrel letett 
vizsgája után, tegnap avatták a 
kolozsvári egyetemen a jogtu­
dományok doktorává. Gratulá­
lunk. ,

__Iskolaszék! ülés. A városi
iskolaszék junius hó 1-én d. e. 
fél 11-kor ülést tart a vizsgák 
sorrendjének megállapítása és 
az ösztöndíjak kiadása tárgyá­
ban.
_Uj jegyző. Tárnokon Hein-

rich Péter ottani segédjegyzőt 
választották meg jegyzővé.

— Áthelyezés. A vallás- és 
közokt. miniszter Skultéty László 
a székesfehérvári gazdasági is­
kolához beosztott állami el. is­
kolai tanítót a csepeli állami is­
kolához helyezte át.

— Nyugdijkérvény. Perestényi 
Emil abai jegyző betegsége mialt 
nyugdíjaztatása iránti kérvényt ado'-t 
be tegnap a vármegyéhez.

— Knittelhoffer János v. b. t. te­
metése tegnap délután 5 órakor ment 
végbe nagy részvét mellett. A te­
metési szertartást Bilkei Ferenc plé­
bános végezte teljes segédlettel. Meg­
jelentek a temetésen a városi'tiszti­
kar, a bizottsági tagok, a helybeli 
papság, az egész felsöváros és sok 
előkelőség. Nyugodjék békében.

— Rajzkialitás. Az ipariskolai 
igazgató a rajzkiállitások ú'ján akarja 
városunk közönségével főleg pedig 
az iparosmesterekkel megismertetni 
az iparoktatás fontosságát és annak 
célját s ezért az iskola rajztanból 
evről-évre a pünkösdi napokban az 
ipariskola emeleti termeiben köz­
szemlére teszik ki a tanulók rajzai’. 
Valóban tanulságos lehet a hozzá­
értő és biráló szemnek a rajzok 
megtekintése, mivel nemcsak a leg­
kezdetlegesebb rajzból a legfonto­
sabb szakrajzig talál a szem anyagot 
az elbírálásra, hanem mivel a rajzok 
elhelyezése annak megértésére vezet, 
miként dolgoznak ipariskolai rajzta- 
nitóink. Nagyon helyesen cselekszik 
városunk Közönsége ha időt és fá­
radságot vesz magának a rajzok 
megtekintésére és meggyőződést sze­
rez magának arról a lankadatlan 
munkáról, melyet a sokszorrongyos, 
piszkos, néha szánalmat kellő ipa­
rostanulók az iskolában kifejtenek. 
Hisszük, hogy első sorban iparos­
mestereink fognak a rajzkiálitás iránt 
érdeklődni, mert ez az ügy volta­
képpen teljesen az ő ügyük. Ő látja 
első sorban hasznát annak, ha ta­

nulója értelme képzett; szaktudása 
alapozott. Mindenesetre csak he 
lyeselni lehet az ipariskola, jgazga: 
tójának és a rajztanitók ezen törek­
vését és ezen alkalommal csak azon 
óhajtásunknak adunk kifejezést  ̂
bár alkalmat adnának az iparosta­
nulóknak á műhelymunkák kiállí­
tásáig is ; mert bár fontos az ; ipa 
rostanuló elméleti képzése, a gya­
korlati munkának sem volna szabad 
elmaradni az iskolai munkából. Es 
mily nagyszerű kép volna az, ha 
az ipariskola termeiben a kiállí­
tott rajzok mellett a műhelyi tárgyak 
is megtekinthetők volnának. A rajz- 
kiállitás naponta reggel 8 órától 12 
óráig és délután 3 órától 6 óráig 
megtekinthető.

— Esküvő. Cserna Imre helybeli 
timáriparos f. hó 31-én tartja eskü­
vőjét Mo'dovány Nellivel, Moldo- 
vány János görgényszentimrei lakos 
leányával.

— Csabdi állami iskolájának ala­
pítványa. Nagy D.’zső nyug. mű­
egyetemi tanár a csabdii állami el. 
iskolában szegény tanulók jutalma­
zására 1000 K-s alapilyányt lett, 
mélyért Jankovich Béla vallás- és 
közokt. miniszter köszönetét fejezte 
ki a nagylelkű adakozónak.

— A múzeumból. Múzeumunk 
legújabban Vereben végzett kutatási, 
ahol V. Vegh István közlései alap? 
ján Marosi Arnold. múzeumi igaz^ 
gató felvette az ottan talált római, 
régiségek lelőhelyét és egy úttal jegy-' 
zékbe foglalta a család birtokában 
levő régiségeket. Ugyanez alkálotfi- 
mal V. Végh János Vereb község 
régi térképével, Végh Angéla Tor- 
tuna istenasszony brorizszobrobrocs 
kájával, Végh Mária egy szép ba­
rokkos ezüst szetencével. Szüts Ká­
roly jegyző pedig régi pecsételővel 
3 árpádkori éremmel ajándékozta 
meg múzeumunkat. Ezeken kivül 
számos egyéb adomány is érkezett 
múzeumba. Szüts Jenőné pásztor- 
faragásos merítő poharadat, sótar- 
tóti Flőgl Karolin, Id Ibi Miklós 
gyászjelentését és egyéb nyomtat­
ványokat, özv. Báró Jenöné fali 
korsókat, Valentin Béla Szüls Jenő 
alispán közbenjárására egy pasztel- 
képet, Rauscher Béla egy római 
katakombákból hozott mécset, Ko­
vács Ferencné Budapest régi képét 
Szalay Miklós a város címerével 
díszített kályhahomlokzatot, Pfin 
István régi kocsit, Krizsán Imre 
régi timáreszkőzöket ajándékoztak 
Vétel ulján régi, török talpas tálat 
szerzett a múzeum vörösrézből, 
továbbá ingaórát 1756-ból, melyet 
Rimillner András, akkori városi órás 
készített. Érdekes szerzeménye mú­
zeumunknak egy remek kivite'ű 
céhládB is, továbbá az a majdnem 
100 literes fazék, melyet 1886-ban 
készített Medgyessy István csákváti 
fazekas segéd.

— Halálozások. Özv. Selymes Jo-
zs“fné sz. M á lic s  Anna.f. hó 30 án 
megholt Temetése' 31-án d. u. 4 
órakor lesz a Feltámadást temető 
hullaházából. — Özv. Nagy Jó 
zsefné f. hó 30 ári meghalt, teme­
tése 31-én d. u. fél 5 kor a Malom 
utca 26 szám alól, — Germsperger 
Ilona 7 hónapos korában meghalt 
május 28 Temetése' 30 án volt 
Tobak u 11 szám alól. , 

Legdivatussabb az Amerikai mosó 
kord féi Ámhákra, kapható minden 
színben métere 3J5  üli. Valódi an­
gol szövetek öltönyökre választék­
ban métere 3, 4, 5, 6 korona. T ü­
kör lüszterek 140 ctr. széles métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérna szövet métere 1 kor 20 AU.,
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú­
szövetek métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányíi kizárólagos posz ókerfes- 
kedésébe.

— Érdekes katonai gyakorlat.
Tegnap délelőtt sokán megnézték a 
Sóstó felől hazajövő honvédeket. 
Nadrágjuk jóval a térden felül csű­
rön viz volt s a szcmbefujó szél 
jó erősen odatapaszlotta izmos, cd 
zelt lábaikra. Hol jártak ezek a jó 
vitézek ? kérdezték többen, akik lát­
ták őket, hiszen nem esett olyan 
nagy eső; árviz sincs a környéken, 
mégis csalhatatlanul látszik, hogy 
vízben gázoltak a leventék. Égy vi­
déki ur, aki kocsival jött onnan 
alulról, felvilágosította, a. kiváncsis 
kódokat/ Érdekés katonai gyakorlat 
volt kérem o't a Sóstó mögött, — 
mondja á  vidéki ur — én láttam, 
mily ügyesen gázoltak át a derék 
honvédek és tisztjeik a sóstó mö­
götti mocsáron, melynek most az 
esőtől mc-gdagadt vize majdnem 
derékig ér. Fel sem vetlék azt a 
cudar hideg levet s nemcsak az ed­
zett tényleges katonák, de még az 
ilyesmitől már rég <Iszokott tarta­
lékosok is igen jól megálltak a sa­
rat, illetve a vizet. Egy kis meg 
hülés ? Majd kiheverik, hisz már 
harmadszor csinálják ezt rövid időn 
belől, mégis élnek. Kemény katonák 
ezek kérem, nem kell őket félteni, 
bár sok volna a fajtájukból. így be­
szélt a vidéki ur s most egy hely­
beli kiváncsi szólalt meg:

— Hát az ur is keresztül menne 
azon a vizen ilyen hidegben ?

— Menne ám a fészkes fülemüle, 
de nem én Lóháton talán megten­
ném, de gyalog nem. Hanem nézni 
szép és lelkesítő. Nagyszerű gya­
korlat volt.

— Kossuth Ferenc temetése.
Olympia mozgófényképszinház Bu­
dai ut 3. Junius hó 2—3-án. Ked­
den, szerdán a már jelzett Scher- 
lock Holmes és Szoyer Ilonka gran­
diózus műsoron kivül „Kossuth Fe. 
renc temetése” is színre, kerttl- 
Mindkét napon 3 előadás 5—7 és 
9 órakor.

Sötétkék? ósféketelüszterek, an­
gol és belföldi gyártmányok, ame. 
lyek minőségéért szavatosságot v, |. 
lalok, TérAkabátokra,. nőiités gyér- 
mektuhákraj valarrint.nfésAruliákia 
való kitünően mosháiö. vásznak 
nagy választékban kaphatók Ke- 
részes Zs'gmondnál.

— Nyilvános Időjelző-Móron Br. 
Prauttenberg Frigyes nagylelkü ado­
mánya folytén, a móriak pontos idő­
jelzőhöz jutnak. Ugyanis a gavallér 
főur az uj polgáriskolá- épületén 
egv villanyszerkezetű m ilváros órát 
helyeztet el a saját, költségén.

— A kiadóhivatal  ̂ üzenete.
Felkérjük u g y a  helybeli, m in t a 
vidéki előfizetőinket, hogy  akik 
a  lap árával hátralékban 
vannak, m inél előbb m egkül­
deni szíveskedjenek, m ert el­
lenkező esetben ju n iu s 1-vel 
a  lap küldését b eszün te tjük  és 
követeléseinket postai m egbí­
zás u tján  ló g ju k , behajtani.

— Harcszerü lőgyakorlat Június 
hó 8, 9, 10 és 19 én a budapesti 
m. kir. 29. és 30. honvédgya'ogez-. 
red Várpalota, Bakonyku'i és Sir- 
berelihegy környékén észáknyugoli 
irányban harcszerü Iőgyakorlalot 
tart. Az élestöliénnyel folyó gya­
korlat r. ggél kezdődik és d. u. 2 
óráig tart. Ujmajor és Józanhegy 
között őrök fogn k vigyázni, hogy 
s;nki a lőferűiletré' na léphessen.

Női kosztüm szöveteket, női kosz 
tümlüszíereket, női kosztüm mosó 
vásznéka', női kosz'.üm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelmékel 
Iegtanácsosabb, ha mindig kizáró­
lagos posztókeresfcedésébe vásárolja 
Rudb ányainál.

— Állategészségügy. Sárszent- 
mihályo.i és Móron a sertéspestis 
fellépet’. Sárszenlágotán a lépfene 
megszűnt.

— Halló I P ü n kösd  m ásnap­
ján Kádei m egnyitja fedett kert­
helyiségét. Darázs K ároly  h írne­
ves szólista m inden  este hang­
versenyez. Szám os pártfogást 
kér Redei vendéglős. . .

Vettem 1000 méter egész Anom 

férfi szövet maradékot. Egész 
öltönyökre való darabok, feketék 

sötétkékek és színesek. Tekintse 
meg őket és győződjön meg 

szépségükről és olcsóságukról.
Vidékre minták bérmenlve.

i k d C e g é r J s e z t e i c  a

SZÉP I M A K Ö N Y V E K
Igen riagy-vársszféttaii. UgyMlntán árijai .választék
ALBUM- ES EMLKKÖNYVEKBEN,

___Mr,- plfl8- és vászonkőtésben már
. 8 0  S i l ó r t ö l  k e s i i v a t

A!la,«l?. nagy-, raktár. a legújabb mii- =• 
veszi es angol lévelózb-lapbkbói, va­
lamint a leszebb~ kivitelű levélpapi- 
rok is, úgy dobozokban mint mán-, 
pakban legnagyobb választékbah es 

legolcsóbb árbán .kaphatók.

Sramöfongépek ;és lemezek
-elsórandiiek -  nagy -választékján^ <
IEMEZEK2-4 0 : FILLÉRTŐL,

grammofantü-pedig - már 40  fillértől

H O B V A T H M S  SS  H Ó N A IN K  kiiaw- ás papirheresMésa ^
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‘ ..fljílK’St;

'■ vví.i/iüv iH 'U t í  ÍK k ll l  íf íK v e i ,n a pló . .. k ; , - ' ..-

; % a  m t :ü  j  .üksa l a v m ^ y i i g i .

f i i z ő ,  H a s f ö z Ö i ,

k o r o n  á  i g r  ^ c s á k
g  E U H Á Z  Á B  A  N
k a p h a t  ó. — Telefon I78Í

I n g y e n  k a p
1000 :koroná8kódv8:ményt, 
ha a
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat­
tápot' ‘ eredeti f áron siíillit 
KAUFMÁN PÁL könyvkeres­
.... kedd Ko88utt)-u. 9.

SZ É K E SF E H É R V Á R .

Előrehaladott saison folytan női 
kosztümkelmék —5 csákis a legszebb, 
divatujdonságok — ’ 20—30 jj- kai 
olcsóbb áron kaphatók . Keresztes1 
Zsigmondnél. .. .

Kisfalud puszta parcelláinak 
eladása Pünkösd hétfőjén d. u.
2 órakor, kezdődik a. helyszínen. 
Bővebb felvilágosítást d r . '" Nen- 
hau ser Imre ügyvéd ad, Nádor­
u tca 15 sz ;
ü ?  Hál lehet1 kapni a légfiponwbb; 
teavajt 90 í fillérért a Bodegéban 

? Hol lehet kapni az igazi T  - 
scheni'vajat a Bodegéban.

?- Hói lehet a legolcsóbb és leg­
jobb szalámit venni ? a Bodegéban.

f- Hol adnak £ kg.' liptói jüh'tírót 
4 0 -fillérért ?' . a Bodegibant *

'? Hol ádtiák '{ Tcg JHndm pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegéban. I 

Csak nálam, vehet angol tag- 
zefireket, selyemcsikos vagy 
cérqacslkkal a  legszebb színek­
ben, m éter ára 70 és 80 fillér. 
Duplaszéles fekete és kék  tasz­
te r  1 korona 80 fillér m étere. 
Deutsch Béla S zen t. Imre-utca,- 
barátok  épülete' átellenében.

I Divatos női Tangó, Reform, 
pongyola füzük és védők :

2  50, 5, 6, 8,10 koronáórt 
|  Knazovitzky divatáruházá- 1  
■ bán. Telefon 163.

FIUMEI kávébehozatal
.. SZÉKESFEHÉRVÁR

\ ?  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : : 
Pörkölt kávékeverékei utol­

érhetetlenek! Saját villamos 
káyénagypörkölde I Telefon 250."

Pünkösdre remek feher fiú-, 
leánykaruhákat ' és - blúzokat 
kaptunk, melyeket reklám árak­
kal árusítjuk. Saját érdeke te­
hát, hogy-“ezeket DEUTSCH  
MANÓ és F IA , áruházában 
megtekintse.1'-1 • ‘ ‘ ' '
, Májfoltok. szeplők S.mjnden.arc- 

Usztátlánság • 'éllen. legjobb' a- ' ki-: 
tanően bevált „Cróme de Lacteine.* 
Készül zsiros ,és száraz alakban. 
Próbáíégély W á 70? fillér, egy té­
gely áfí'120 fllíér. '•Á  fenti krém- 
fl!? ajánlatos .használn i,K orona 
epészapparit" etáváló ‘különlegesség 
á ra : 80 flllér. E  kozmetikumok a 
párisi-yilágkiállitáspníiranderprlxyet 
lettekklrtlntetvé.káphatők„Mágyar 
Korona" gyógyszertárban Székes­
fehérvár Városháztér.

Egyesületi éléí\
Mulatság. A szfehérvári kér. szo­

cialista,;Töldtnüvesek. csoportja f. 
hó 31 Án? pünkösd vasárnapján Tá­
vírda ;u.; 8. sz. ’̂a'. helyiségében ház­
alapja-javára mulatságot rendez.. A 
mulatságon- az új ' pólgáii zenekar 
fog közreműködni. Kezdete este 8 
óra, Belép’idij 80 üli. ...

A Fejérmegyei tanítótestület szé­
kesfehérvári ás móri egyesített ja- 
ráskbre f. évi junius hó 4 én dél­
előtt tartja közgyűlését.

SPORT.

A PÜNKÖSD HÉTFŐI LÁB 
DARUGÓ MÉRKŐZÉS ELŐTT
a •'zfehérvári Torna Club

Athletikai versenyt;
rendez, A verseny kezdete 
d. u. 3 órakor. Belépődíj 
mindkét mérkőzésre együtt
Tribün 40, állóhe'y 20 fill.

A pünkösdi labdarugómérkőzések.
Pünkösdvasárnap régen látott ven 
dégei lesznek a sóstói pályának^ 
a mindenfelé népszerű BTC. küldi 
le játékosait. A BTC. szereplése 
elé a legnagyobb örömmel nézünk, 
footballistáink tanulni fognak, a 
közönség pedig gyönyörködhetik a 
BTC nagy tudásában s az SzTL. 
lelkes játékában. Olyan csapat, 
mint -a BTC, kinek nevéhez fű­
ződő két évtizedes dicsőségés sze­
replésén kiyü'. az igazi puritán 
sportfelfogás járul, ki előtt nem 
üzlet a sport. — olyan csapat sze­
replése ünnep- mindenhol.

Az SzTC. mindent elkövet, hogy 
nagynevű ellenfelét méltóképen fo­
gyhassa, remélhető;' hogy a BTC. 
nevének- varázsa a közönséget is 
megmozgatja s együtt fog ünne­
pelni az SzTG. footballistaiyal, a 
pályának rekordszámú közönsége

,-1?SA BTC. kombinált csapat lejöve- 
telét 'Ígérte, melyben Késmárky és 
Kőszegi fognak szerepelni, de nincs
kizárva az ‘sem, hogy lobb első 
csapatbeit játékos is lejön, mtvel 
pünkösdvasárnapnem ■ szerepelteti 
»  B T C . első’csapatát, velük szem­
ben a teljes SzTC. I. áll.ki. ;

.* £ Pünkösdhétfőjén a mültkon el­
döntetlen SzTC. I. — SzTC. II. 
mérkőzés ismételletik meg. A II. 

-ismét 6 gól és egy kapus. előnyt 
kap. A Tégiitöhbi'mérkőzés óta az 
SzTC. II. erősen lébrakapott. több 
játékosa megállná helyét az I. csa

patbari is. Minden egyes játékos 
tudásának legjavát mutatja, a küz­
delem erősebb lesz egy bajnoki 
mérkőzés küzdelménél.

A pünkösdhétfői mérkőzés előtt 
az SzTC. jubiláris atlétikai verse­
nyét tartja meg.

S Z Í N H Á Z .
Az utolsó bohém. Sohasem hú- 

tem-volna, hogy ilyen pompás, ki­
tűnő és kedves legyen az a kinema- 
szkeccs mely az Utolsó bohémet 
mutatja be. Igaz, sokan mondták, 
sokszor írták, hoey fölséges és bér 
hallottam is, olvastam is a magas: - 
taló kritikákat és dicshimnuszokat, 
mégis vára'lanul szép reményeket 
felülmúló volt a darab és előadása. 
Nyárai Antal, kiről a darabot irta a 
szellemes Harsányi Zsolt, maga ma­
git játsza Vér Tóni név alatt a cím­
szerepben. Meghódítja, magával ra­
gadja a közönséget, megnevetteti a 
nézőteret, kacag velünk ő is, aztán 
annyira belenyúl a lelkivilágunkba 
olyan meghatóan cirógatja, simo­
gatja szivünket, hogy siróra áll a 
szánk, könny szökik szemünkbe, de 
a könnyet fel3zéritja az a kedves 
vén bohém. Nagyon sok ember sitt 
és kacagott péntek este az Apolló­
ban. és akik jelenvollak jól és kel­
lemesen érezték magukat előadás 
u*án is, talán még másnap is és 
mindig szívesen gondolnak vissza 
eFr.eja.szép estére Meg kei! dicsérni 
az' Apoüó igazgatóságét, hogy ezt 
a ’szkfccset megszerezte.

,Pünkösdi műsor az Apollóban- 
A'-pünkösdl ünnepek mindkét nap­
ján igazi ünnepi műsor kerül ̂ be­
mutatóra az Apollóban. A műsor 
mindennap változó. Kedden junius 
2-én egy napos műsor. Szerdán és 
csütörtökön pedig egy nagyszabású 
film, amely a francia forradalom­
ban játszódig Páris lángokban ke­
rül , bemutatóra. Ugyanakkor lesz

látható, a z ; Apollóban Kossuth. Fe"! 
rénc temetéséről készített felvéte­
lek is.

Érdekes újdonsága lesz Május hó„ 
30—3 f  én a Budaiuti Olympiának. 
E két-napon 21 film újdonság kerül 
színre, az egyik dráma; amelyen 
egy elvetemült ember a csónak kö-, 
telét elvágja, hogy ellenségének ot-' 
tan szunnyadó kis leányát aljas 
boszuból elpusztítsa. A szereplő 
személyek elsörendüvolta úgy a 
dráma rendkívül megható tárgya a 
közönség nagy tetszésével tognak 
találkozni. A másik a kitűnő ameri­
kai 2 felv. vígjáték, a „Milliomos 
szobaleány* a rendkívül sikerült 
bohózatos félszeghelyzetek a kö 
zönséget mindvégig a legnagyobb 
derültségben tartják. Itt említjük 
meg, hogy Pünkösd hétfőn 4 elő­
adásban „Ave Marra* cimű 3 felv. 
dráma és Gőbetroült Péter 2 felv.' 
vígjáték kerül szinre.

Óriási szemű ANANAsZ 
EPER naponta friss szedés és 
egyébb újdonságok GEBAUER 
Testvérek Kossuih-u. 9. Tele­
fon 340.

I és fogsorokat a leg- 
S újabb eljárás sze­
lj. rint készit KOVÁCS 
’ * DEZSŐ Basa*u, 1. Géb* 

hard-háx. Telefon 233.

Szöllö eladás.
Döm ötör Zoltán kir. já rás­

bíró tulaj, nát képező, Szé- 
kesfehérvát j t t  a  T urózsák i d ű ­
lőben fekvő és a székesfehér­
vári 4200 sz. betétben veze­
tett 10 és 1— 1 oktályos szöllő 
a rajta levő lakház, présház­
zal és pincével szabadkézből 
eladó. Bővebb '  értesítést' Dö­
m ötör Dezső soproni ('Flandor- 
fer-utca 13 sz.) lakos ad.

Kárpitos és díszítő Megyeház épületben

Y I D A  E L E K .
Megrendelések a  legnagyobb szakértelem m el 

, , teljesittetnek.

Aspirm
■“ ^ t a b l e t t á k 1
11 : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál stb.
S  elismert fájdalomcsillapitószer: lugy biztosan a 
B  valódi Aspirint kapjuk, kórjuk a „B.iycr" tóié AspinnH tablcttákatl-Ezek-eredetlcsomnyolásban csüvenkent
H  j  20 tabletta á 0,5 g  1 kor. 20 fill. ért kaphatók, a j  

. ® . Minden 'tablettán az Aspirln S2Ó latbatö. s  
- Az Aspirin szó vűd|cű'«tl. j f j 1! #5?

(landllt, máz.=íg nj« 1

1-i
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pEJÉRMEGYE!' . NAPLÓ 1914. május 31.

I Vasárnap, má'us 31-én
1. Téf az Alpesekben.-
2. Csutak pénzzavarban.

Aladár sorsjegye
(Vígjáték 2 felvonásban.)

A G Y A M
(Dráma 3 felvonásban.

8. Mistress Brook tévedése
(amerikai dráma.)
9. Elveszett a herceg, vigj)

Hétfő, junius l-én
1. Palhé Újság (aktualitás.)
2. Hegyi kirándulás a délti- 
roli Dolomit hegyekbe tájk.
3. Szerelem habbal.

Megtorlás
(dráma 4 felvonásban)

8. Aranyhaj (vígjáték)
9. Cínosimo mint idegen ve­

zető (humoros.)

Rendes helyárak. 

Előadások 3, 5, 7 és 9-kor.

Kát iókarban lévő . k öntra féltés-
■szaBádbtlt\it6'6erétrpar''jntányos'éf~
han eladó. SzelyemrU-ca, 19.- .n 

Kerékpár eredeti Puch keveset 
hásználb szabad^itó |lkontrafél« 5  
olcsón elááő. SőrpPneé u 30. _
TFrÍiTfy6stehén,t 4  éves,t borj'as 
túl 'éladó és egy ' erős - szürke 
jgés ló eladó. Cim a kiadóban.
1  FodráSZSBQBd, jó mupkás junius 
i-re Arany(Nándor fedirá^nóMHal
■V b / ’ ; ______________________

Kitűnő ó és uj borai-nat literen- 
kint 80 fillérért árusítom. Veiva'd
Katica Rácu. 2. szám.______ - '

A sárgaföldes dűlőben egy da­
rab felerészbzn szőlővel beül 
telelt szántóföld, egy d-b. igáskocu 
s egy hintó jutányos áron eladó 
Bővebb főlvilágositást a belvárosi
plébános a d ._________________

Jégpor! biztos szer lábizzadás
ellen! t, doboz használatkutasiiás- 
együtt' -60 fillér Langráfnál Jókai- 
u'ca 8. Telefon 100

45
6-7

Nagyszerű újítás folytán gyer­
mektől vételefca legsikerültebben
készülnek VI RAG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
prak. Telefon 334.

Makulatnrpapir eladó a szer­
kesztőségben. Szent István-tér 1.

APRÓHIRDETÉSEK.
Elárusitónöt azonali belépésre ke 

rés Vermes Frigyes.
Házmestert keresek, továbbá meg­

vételre keresek jókarbanlevő boros­
hordókat és pincefelszerelést. Bu 
dai-ut 16. I. emelet. -

Tanító özvegye szolid kath. nő 
kitűnő ízletesen főz, ajánlkozik 
gazdasszonynak. (Esetleg beteges 
mellé is.) Vagy 2—3 úri ember 
együttes háztartását vezetné. Eset­
leg irodai munkát levelezés félét, 
vagy bármi fogalmazást is ért. 
Levélben bővebbet, cim özv. Vár- 
konyi Gézáné, Somlyővásárhély, 
Veszprémmegye posterestante

Varró- és tanulóleánydkat felve­
szek, valamint olyanokat, akik pár 
hőnap alatt saját részükre dolgozni, 
rajzolást és szabászatot akarják el­
sajátítani. Pajorné, Fekete Anna, 
Nagy Sándor-u. U.

E;y udvari lakás, mely áll egy 
szoba, kc -yba és mellékhelyiségek­
ből, Vásártér 10. sz. kiadó.

Egy különös agy szobás lakás 
kiadó Olaj utca 2. sz. a.

Reseta János-utca 10. szép ház­
hely rajta Uszobia lakás és épített 
stép pince Mcaón étidó.

Bérmaajándékul legjobb Kempis 
„Krisztus követése* dr. P,atz Boni­
fác fordításában, további a legszebb 
imakönyvek (örökimádók, minden- 
napilelkikeryér, Jézusom örömöm 
slb.) kaphatók Horváthné és Ró­
nainé papirkereskedésében, Kossuth- 
15. sz.

Sár-utca 30. számú ház szabad­
kézből eladó vagy pedig ugyanott 
1 szoba fél konyhával azonnal és 
szintén egy szooa fél konyhával 
augusztus 1- re kiadó. Bővebbet Szé- 
chenyi-utca 34 sz. alatt.

Mindenfajta szöilőkarák ju tá­
nyos árban kaphatók Róth Ja­
kab tűzifa, köszön- és szerszám- 
fakeréskedésében Széchenyi- utca 
81 |a. Telefonszám 278. Ugyanott 
3 (lrb. rasrostély, mely alkalmas 
szén- é2 karicsrostiíláslioz, vnln- 
■uint alilakvédöQl eladó.

Pinke István bognár és faszer- 
számraktára Öreg utca 24. --

Egy jókarban levő szabadonfutó 
kerékpár eladó. Tóth Sándor Olaj­
utca 2. sz. :i

Azonnal kiadó egy tiszta szép 
udvari lakás Gáz-utca 26. sz. .

Záinoly-utca 14. számú ház sza­
badkézből eladó.

Tavaszi liptói jnhturó garantált 
tiszta jubtermék létező legenyhébb 
ára kilogrammonként 2 K. Kapható 
Arany Gyula füszerüzletében.

Ha venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir­
detésekben. Az eredmény biztos.

230 hektoliter saját termésű ó 
és uj boromat illő árban hordán­
ként is eladom, többeknek külön 
rendelésére 50 literen felüli hor­
dókban fejtve szintén adok bort: 
ha biztosíték letétele mellett 
hordót is adok; a kisebb hordók 
beszállításéhoz a vevők érdekében 
fuvarosroi gondoskodom, akit az 
érdejjeh felek tartoznak fizetni. Szé­
kesfehérvár Almássy János Sörhéz- 
tér 3. sz.

Egy földszintes ház jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

Alagi Dezső-utca 5. számnál egy 
száz □  •öles h&zhely eladó. Tuda­
kozódni lehet ugyanott.

Legolesőlh tüzelő a fűrészelt 
tölgyhulladéfc 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a  Székesfehér­
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenoutca 4,

■..'' K ör szép utcai szoba villanyvi 
* . . — — «b- . =-esEt l eg'Tanttpsar g an u in aa^küiönbejáratUj kőnyhávíl ;n ^ sn M ;

egyénnek augusztus i re kiadó. Crnf 
a kiadóhivatalban.-- —- - Ti i' '

^  ’  m m s m m

, Ui-adalómbaii, vagy bármily rnű
h é lv h é B ^ S ^ e s fe h g V ^ w ff f e f
fértnegye térijeién, eselleg cséplésre 
ajánl11 ozik szakképzett gépész. Cun
£ f ty a ő h t v á t i$ p í% £ : f ' '  '

1 H I R D E T É S !
Védje meg szőiőfürtjeit a moly­
hernyók (kukac)" .pusz'itásától.
De csak idejében;védekezzék'!

í

j í f .s t

szőlőmoly -. kipróbált biztos
_ — irtószere. — —
Csakis n törvényileg vádéit 
„TABICOTlN* készítmények biz- 
toiiihá j-ik a sikert I Használt ti 
utasítások, imertetések ingyen! 
A jánlok továbbá a legolcsóbb 
árait m-IJeil príma Aussígi 
kékkő, Rkffia,'Forliin, Tenax 

Kénmaj, mész és rézkénmészport. 
Nagy raktár kévekőtelekben len 
— és ju ta zsákokban. — 

S ’.íves megrendelést kér

SZAUTÉR JÓZSEF
fűszer, liszt es vetőmagvak 
— kereskedése — 

Székesfehérvár,. (Búza-piac)
" városi hi'elesmérleg mellett.

Benzinmotor
3 lőerős, GANS féle 
cséplővel, dadáié és 
szecskavágóval, szí* 
]a?attaJ teljesen jó- 

karban eladó. 
Kisgazdáknak 
n a gyón alkalmas.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ

ó s :31-'én
, (szombat, ég . vasárnap),,

2 schiagér kerül színre lés pedig
K I T É V E

Hullámoknak
Gyönyörű megható .gvermekkép, 
ahol ismét bebizonyosodik az a 
közji)őr,dás,hogy„a-;'gyermeket 
az, Isten -őrzi* 2-, felv. dráma.

Milliomos szotaleány
Kacagtató.vigjá'ék 2 részben. Fé­
nyes1 póitműsorral. 2 órás előadás.
Szombaton 2 előadás, 7, 9 kor. 
Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 ,9 kor.

Pünkösdhétfőn1'' új szenzációs 
műsor kerül szinre :

AVE MARIA 
Gobetrottli Péter

2 felv. kacagtató vígjáték. 
Pünkösdhétfőjén1: 4 előadás 

■! 3, 5 -7 és 9 kor.

Junius hó 2  és 3;&n,
(Kédden és szerhátí).

A második Scherlock Holmes 
film. — Nővérem haiála köz­
ben folyton ezt mondotta „A 
PETTYES SZALAG*, a pety- 
tyes szalag ezen szavakkal.'ál­
lított be a gyönyörű Ieány- 

Schericck Holmeshez.
5 pátkép, 2 órás előadás.
1. Könyörgő kezek. — 2. A 
púpos Poíidor. -— 3. A tatáié, 
kony szerelem, — 4. Gaumond 

Híradó. 5.

Faragó Jenő hírneves iró re­
mekműve (magyár film) „Á’otr- 
kép“ Szoyer Ilonka a főszc- 

repbén.
Mindkét napon 2 előadás este 

7 és 9 órakor.

KOCSIK,

utazókosarak, kézibőrőndők
68 Sétabotok nagy választékban

olcsó árban kaphatók !
•’ - tv-. 0.. • ■

• Kossuth- n. 3 sz.

f liS W iiP P M iP #
- ' r +~í!iSvt, -.tj

fc - f ík
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hogy a kávé íze és az 
illata nagyrészt a felhasz­
nált kávépőtléktőí függ.—A  
háziasszonyaink tehát csak 
a .i.Váiödl** : Franck: -ot a 
„kávedaráló“*val választják.
- f  nn/MUi .. ~

^  zá^ándoldat ren| - 2  
dezö bizottság s w8$  -' * 1 9 1 4  a,ia.gia.sz.fu.s 2 0 - á n  -» v

•  R, KÖVÉR VIKTOR Vezetése alatt 
•  z a r á n d o k  k ü l ö n  v ö n  R t  jgditS T X > u i {  i  > i  • ;« - ! .> «
i
M é i

Svájc és Szavoján á', Einsiedéln, Luzern, Genf, Paray le 
: , Monial .érintésével, 14 nap: utazási tartammal. -

teljes ellátással: l. ősz'. 540 K. II. oszt. 420 K. III. 
oszt. 255 K. RéBzIet.es programmot kívánatra küld á 
PEREGRINUS kiadóhivatala : Bpest.l. KelenhBgy-ut 47.

TELEFON 269. I S r í e é i t é e .  TELEFON 269.
Van szerencsém a n. é'.' közönség, b. tudomására hozni, hogy Öreg-utca 20. sz. 
alatt 12 év óta fennálló * n, :

ásztálos-műhelyeirfét és
temetkezési vállalatomat

■ UTémesen-mégnagyobbitottam és-viítaityllfenitl modern lij-asztalOSgépekkel bőví­
tettem! ki és „HUNGÁRIA* elnevezéssel; tovább fog vezetni, miáltal azon kelle­
mes, helyzetbe jutottam, hogy minden e szakmába vágó munkákat a legponto­
sabban, és legoícsőb)bán eszközölhetem. *' .

Amidőn t. rendelőimnek az eddigi szives támogatósért hálás köszöneté- 
met kifejezem, kérem, hogy bárminemű asztalosmunkák szükséglete eseten 
nagybecsű megbízásával továbbra is megtisztelni szíveskedjenek.

Alláníb nagy raktár mindennemű fa  
: . ,r.;: koporsókból á  'lége^szériloptöl.a lég- 

díszesebb kivitelig, fim etésék  rendezé- 
sétalegjutánpsabbáráR értelvallalom .

, Raktáron twtok toyábbi pajnt kászitmenyü nogy munkakópességii
szórógabönarostákat és egyszerQ. szoba és konyh bútorokat. 
Elvállalok-asztalosok, ácsok és bognároktól, szóval az összes fa- 

>iriünkásoktóI':a fa kidolgozását .gyorsón'és pontosan olcsó árakért, 
A'kéái munka szállítását díjtalanul eszközlöm. — Helyben és 
vidéken'nagyobb' csépíéét1 elvállalok. ' Szfehérvár, Öreg-u. 20.­

::' K ír fe t jc z  i s t v á n
HUNGÁRIA asztalos és.temetk. vállalata.

— Ugyanitt 2 jó házból való fiú tanulónak'.felvétetik. —

■ - -. t-. k»-'viá.á.A.S

m m

! LEGDIVÁTOSABB 1
Szalma égi

LEGÚJABB VIRG- ÉS TOLLDISZEK.
, Blúzujdonságok \  . 
! potom áron U /  .

K p y á ts  A n ta l,  Városházai
'' •„> , •ö ib á lis  ,-ötkiÍ

■ .. t . a. -■■
Van szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

• át szerzett-tapasztalataim folytán egy a modern kór EovefUmé 
nyelnék megfelelőin fölszerelt ' ' ' ’ ’ -  ---■

FESTŐ éá MÁZOLÓ M IH ELYT
nyitottam. — Elvállalok : modern és ízléses díszfestést a meg1 
adott terv, valamint sajátterveim szerint; egyszerű lakásfestést; 
mázolást valamint a legújabb enyv és olajmassza dolgokat, a 
legjutányosabb árak mellett készítek. , -

A n. é. köszönseg szives jóindulatába' ajánlva- magamat,
" tisztelettel: £ ,3 '_ A j 3 - 'S r  X á - Á .T O £ 3  • 

Kitüntetve , festő és .mázoló,
ezüst és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,

éremmel. . Vásártér 34. -

Hol vásároljunk és 
hol dolgoztasson k ?

- Rudbányai Imre 
kizárólagos posztókereskedése

Nádor utca.

Szabady Jenő, 
kárpitos és diszitö

Jókai u. 2.

. Sövegjártó János 
vászonáruháza

Sffint Imre-utca.

SZIGETI TESTVÉREK
csemageáruháza 

KossuthrUtca. .

... G ebauerT estvérek
csémegeárüháza . 

' . Kossuth-utca.

Kováts A ntal ...........
dlvatárüháza ’
Városháztér. .7

Hörvátiiíié; ós Rónámé .
. psplrkeréskedése
v . Iíossu h-u'cá.

K o r a i ,  ‘
cukórka áruház

Nagy S&ndbr:utca.

/  N o f i t z e r  
divatáruháza
Nádor-utca.

Töke' Ferenc
~ elsőrendűhentesüzlete : :

- , Nagy Sándor-utca.

F I U M E I
, kávébehozatal 

' ■ Városház-tér.

Zahajszky György 
divat- és kézlmunkaáruháza

Nádor-utca.

k ö n ig J ó z s s f - ,  ,
-késmUvea.niilköszörÜs 

' Székesfthérvár,- Kossuth-utca-7. s«.
: . Árpád-fürdővel„ szemben. .

Simon Lajos
elsőrangú borbély és fodrásztermô  _
' Kóssu h-uléá IT ‘

■ ■ ••

: r Rédei Géza, r . 
..cipészspeciá'ista 

.  . kossuth-uica 15.

Hein Márton hángszerész p
üzlet • Kossuth utca 2. 3  

Zongora raktér: Simor-u. 37. |

ti: f iro sz  Jó z sef és,: Fia
porcelán; és.'üvegkereskedése 

„Nádor-u.,— .Üzlet áthelyezés

•• -r - - . , ... m
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:: i P A R m m f W W W P; ■ ;Ls A V áa& v/r.'r,.yj H >i? .f tí __-S A S

,, - , . . A p T v A Z ,  0 .  K.. H .„T A Q JA , ,  ? , ; .
> Wánlja 'tagjai‘által kivitelt búiorait/meíyékbÖPa ;

. — legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó j

I m G ^ f ^ l l C T A R í
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versinyképesqk 

! bármeiyroiás harőnló nágv ás. elsőrendű' rakjárgk ^áruival., 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern | 

háló-, ebédlő-, sálon- és urlszobák stb. j
j g T  Állandó' butorkiállitás í  ’̂ R g

- Kiváló' minőségű; tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
' áhícsarnökunkbán kaphatók. ' “

TELEFON 25 8 . —  KOSSUTH-U. 10.

i i í r ;

^ ^ S ^ Í l í í W - í í i '
te lje s  fé rf lru h é h o z  ( I szelvény 15 Miríi 
(kakit, eadráa, H nilíéni) I Hitvány 17 Mr.

.a  ellendő,.csak f ,  ( kszelvény 20 Mr.

Sj  szelvényt fekete izilonratiftfiox 20.— K*oli 
atozf lelöltÖsxövetet, tarisUMdent, seiyemkam- , f

T ftrő tjd ö i íbsziflm íűövehúfét'ilbtofri t ö k O f l j j  
"kőid, mini ‘megbízható i i  izolídt cég űainJcaátf 

iiqert powtÓQriri nktir _

SfefeefímWo1Wifd.‘f'
~t ■ íí  fjlnllk j 4 t ó « S ‘ S  fi i

_ -ófcri1 piicoh'rendeli megr-J tgenJjclentfe 
kények, s z a b o tt , legolcsóbb Arak. Ó riási 

• választók.- MintiliB, ijcyelmei ktaolgáláfi, még. , > teÍZ|KblfcrtrddílíííT«,'fcll«loiífil»;>#db/BÍ W

. I A* í; Fx -> t í ,  t *  V. p r
fór-í * -  * *0% *sr~ -bU

I

MŰHELY Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutatini, 
hogy a helyben sok éven át jő hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti
E A E P I I 0 3  l^ 'C rK C E lL . 'S ’T

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptői fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem. (Így a fővárosban és helyben sok 
évén át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel
SZABADY JENŐ

. kárpitos és díszítő.

5f f

HÓl^ KÉZIM UNKÁK 
é s  HOZZávAlOK 

M ffO ERIa ELÖUVOMDA ig S S í
F E R E N C Z -Í0 S Í

^ & tZAHA/5ZKY GYÖRóY 
l b -:$xri * gZÍhé&FEHERvAfí t% <xk*

! 1
í‘

■

í

1  f = P A L M A  gummisarokban & já­
rás biztos és elegáns 1

— Cipékrémkűlönlegességek •—= II l Nincs tÖbké "foltos színes cipő 11 1
T s ir h n l  f ẑenẑ Cl̂ s találmány. Ezen 
J  d l UUI ■ cipőkrém & pip&.i lövő iz ­
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el­
tüntet. Az igy befestett cipő színe tartós 
és nem kopik le. — 10 féle színben káp- 

'• ható. — Egy doboz 50 fillér.
i — Ffirbol fjkete 5 0  fillér. —

!-keil világiiirk gylírtinAnyni Jj
Fa, vasbütorokhoz való festékek. Aranyi 
' 1 ezüst, brorizlakkok képkeretekhez. 
Szalmakalsp festékek., — Kályha ̂ és? fém- > 
tisztító szerek.— Bőrrapretiarâ —Nylreg  ̂
szappah. jOrósz borkenócs, jnely a bort. 
puhává, tartóssá és v̂ízmentessé teszi.': 

»J PatakenŐes, “ 'Vazélih,-; íi<

Í 1 !; ‘
1 i ; í

|  "

0—10 számig péronkint: 30, 36, 
45, 50, 60, 70, 80, 95, 110, 125, 
140 fin. — Reklám gömbölyű 
gummiearkok bármi y nagyság­

ban 20 fillér.

: sport- e s  teniszcipökhöz :
a kontinens legbifnevesebb gyá­
raiból a legolcsóbb eredeti gyári 
------  árakon. --------

Cipőkrémek minden színben. •

ú  ‘
fillér egy óriási doboz 
„NIGRIN", Pyram, Benes, 

Bomba, Mágnás világhírű cipő-
:: Székesfehérvár speciális ü z le te , ::

' - r • - • f  r  ' • '
T fl H T n n  ■ TI fv  l  t b  A n  T i m  TIT ■

,  . __ ,-r- _  biztos szer láb-
J B G P O R  iízádáE éUén!

1  : 
i  * ; ;
!j| t- ifi!

krémek. Családi doboz cipőkrém, 
mely a legnagyobb háztartásban 
— egy hónapig elegendő — 

egy doboz 50 fillér.
L l f f i M F  G Á B O R  E S  F I A

Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS. .
r^nn*:; __r. _j . . . . .

gyár találmány. Egy^dóbóz 60 jflll,- 
Legjobb denaturált spiritusz.

Egjr’ lit$" áráí 64? ffllrB
•37rbTX,-A.S3TTOiT-A.ll'. 

v25-flliórórt egy liter legjobb tinta elfiilHUntóJ ------- >£rdb«(hrég-39 flIWr. — — •

I í

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá­
rak, uradalmak, malomtulajdono­
sok részére legkitűnőbb és leg­
megbízhatóbb gépazijak- — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, faocsiűlések 
és butorbehuzatokhoz való bő­

rök minden színben.

Cö UU1 ttCICbüeueb. —
Ceizmarányoló műhely. — 

iroda, gyár és áriitelepei SZÉKE 
Fernoleadt István cs és kir. udv. szállító 

Fölernkata Kell világhírű pa 
termékék állandó kiállítása. 

Üzleti érák;: Déletfltt fél 7 tél I2 
GALA gummi8arok olcsó és

uipoieisoresz es kaptalagyar 
Jzletnlapitás 1857-ik évben. 
SFEHÉEViB JÓKAI-U. 8—10.
világhírű vegyészeti gyárának főraktára, 

diómázainak, — Hazai lpar- 
— Naponta postai szétküldés 
óráig, Délután 1 órától este 7 lg 

tartás. —  TELEFON IÖÖ.

Matracok éa kocsiülésekbe ' való 
lőször, áfrife és tengeriül éra­

; deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlifc, — Bútor ,és inat- 
racruganyok. Amerikai bÖrvász- 

nak. Linoléum,
; 'A _ hadsereg részére ’ szükséglendő • 

vegyészeti cikkek' nagy válasz-1:
: :‘:?-;tékban. '•

I  i |  

1  4
r í  I I
3-3 - ú
n  * 4

Sörkülönlegességek.
technikai pólókra. — -Kocsitető és sár- 
mentőbírők. — Ẑ kbórők * minden szin* 
ben. — Öv és szijbórek. — Nyvng és 
ütésnek való' disznóbőr. — Géphajtó szí­
jak. — Dob bőrük. — ButorförlÓ szarvas­
— bőrök. — Toített szarvasbőrök. —

Vízmentes ponyvák
GabanazaáKdk legolcsóbb árban. 

Nagy lépokréc raktár. ■
T r ie 8 tL 8 z ív a c 8 b e h o z a ta l  

Szivacsok mfmlén nagyságban. 
:: óriási választékban. ::

/  Kaptafamfihelyfinkben ,
.készíttetünk a legkényesebb Igényeknek
megfeleli kaptafákat, cipé és ciiemuám- 
-fákat, melyek hasinálása által a lábbeUeí 
eredeti formájukat megtartják. —.-A láb- 
twliek gondozásáról és jókarban tartásá­
ról szívesen szolgálunk Usztelt veyffink- 

f  — nék útbaigazítással. —• k-.( T « {

Cfpöfűzdküiynfegesaágek -
minden Bzínben^bipőcsatokéamin- 

1 denféle cipődiszek. .—-iÁsbesti.pa-; 
rafaéslfilctalpbetéteki—rl.'iTele-, 
fon ronde^ésre bármit készség-: 

: KSL, hóstul j sz tíiitu n k .^ :  ,;ÁI-Í 
landó összeköttetés á vidék összes' 

ü  telefon állómásáivál. ?

á  í ] -
á  í :Uf Nyomatott az Egyházmegyei-Könyvnyomdában, Székesfehérvárott. , . ^ ;
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